

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 31.10.2025

Weissenseer Mandelkuchen Glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 31.10.2025 Art.-Nr.: 9200
Bezeichnung: Weissenseer Mandelkuchen Glutenfrei
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Soyasahne Schlagfix gesüßt(Wasser, ganz gehärtetes Pflanzenöl aus ~~palm~~, Zucker, Emulgator (Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren), Stärke, Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose, Hydroxypropylcellulose, Carboxymethylcellulose), Maltose, Speisesalz, Aroma), **Mandeln gehobelt**, Zucker, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), **Butter**, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), Dunkle Schokolade, ~~en~~kuvertüre, Kakao 60% mindestens(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator(Lecithine),Vanilleextrakt), **Schlagsahne**, Glukosesirup, Cornflakes GF Bauck(Mais, Rohrohrzucker, Reissirup, Meersalz), Stärke, Rapsöl, Gelee (Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, ~~Agar~~-Agar, Xanthan), Säureregulator (Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Sahnesteif Dr. Oetker (Dextrin, Verdickungsmittel(Distärkephosphat), Trennmittel(Calciumphosphate)), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1791 kJ / 431 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	28 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	8,5 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	36 g	0,0 g
davon Zucker :	21 g	0,0 g
Eiweiß :	5,4 g	0,0 g
Salz :	0,31 g	0,00 g